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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! 
Święty Kościele we Wręczycy!

„Jezus powiedział do swoich uczniów:
«Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, 
a Ojciec mój jest tym, który go uprawia».”

(J 15, 1)

Jezu nasz, jakże pięknie i prosto wyjaśniasz, kim jest nasz Ojciec oraz co
dla Ciebie i dla nas czyni. Posługując się piękną przypowieścią przypominasz nam,
jak niezbędne jest trwanie w łączności z Tobą i działanie w nas Twoich słów, myśli i
nasze życie według nich. Iluż świętych uwierzyło w Kościół dzięki tym słowom.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Święta myśl od świętych: 
„Dzisiaj  zasady  chrześcijańskie  moralności  małżeńskiej
bywają  w  wielu  kręgach  przedstawiane  w  krzywym
zwierciadle. Usiłuje się narzucić środowiskom, a nawet całym
społeczeństwom,  model,  który  sam  siebie  ogłasza
"postępowym" i "nowoczesnym". Nie zauważa się przy tym,
że w tym modelu – człowiek, a chyba zwłaszcza kobieta, z
podmiotu,  zamienia  się  w  przedmiot  (przedmiot  swoistej
manipulacji), a cała wielka treść miłości zostaje zredukowana
do "użycia",  które  – choćby nawet  było dwustronne –  nie

przestaje być w swej istocie egoistyczne. Wreszcie – dziecko: owoc i nowe wcielenie
miłości  dwojga,  coraz  bardziej  staje  się  "uciążliwym  dodatkiem".  Cywilizacja
materialistyczna i konsumpcyjna wdziera się w cały ten wspaniały całokształt miłości
małżeńskiej i rodzicielskiej i ogołaca go z owej dogłębnie ludzkiej treści, która od
początku została przeniknięta Boskim również znamieniem i refleksem.
Drodzy  młodzi  Przyjaciele!  Nie  pozwólcie  sobie  odebrać  tego  bogactwa!  Nie
wpisujcie w projekt Waszego życia treści zniekształconej, zubożałej i zafałszowanej:
miłość "współweseli się z prawdą". Szukajcie tej prawdy tam, gdzie ona rzeczywiście
się znajduje! Jeśli trzeba, bądźcie zdecydowani iść pod prąd obiegowych poglądów i
rozpropagowanych  haseł!  Nie  lękajcie  się  Miłości,  która  stawia  człowiekowi
wymagania. Te wymagania – tak jak znajdujecie je w stałym nauczaniu Kościoła –
właśnie są zdolne uczynić Waszą Miłość – prawdziwą miłością.”     (św. Jan Paweł II)



Papieska intencja ewangelizacyjna na maj 2018:  
Aby wierni świeccy wypełniali swoją specyficzną misję, wykorzystując swoje twórcze
zdolności, by odpowiadać na wyzwania dzisiejszego świata.

Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w V Niedzielę Wielkanocną, prosimy kochanego Ojca, by wszyscy wierzący

w Chrystusa byli prawdziwie wolni i posiedli dziedzictwo Boże na zawsze.
Również dziś przypada XII Ogólnopolska Niedziela Modlitw za Kierowców. 

2. We wtorek będziemy wspominali św. Józefa
Rzemieślnika.  Zapraszamy  na  12:00  na
Mszę św. w intencji wszystkich rzemieślni-
ków z naszej parafii, pracujących i emeryto-
wanych oraz ich rodzin. Życzymy wszystkim
rzemieślnikom  radości  z  owoców  swojej
pracy i zgody w rodzinach.
W  środę  –  wspomnienie  św.  Atanazego,
biskupa  i  doktora  Kościoła,  który  niestru-
dzenie bronił prawdziwej wiary w trudnym okresie IV wieku, kiedy dochodziło
do głosu kilka trudnych do zwalczenia herezji.

3. We  czwartek  będziemy  obchodzić  kolejną  uroczystość  patronalną  naszej
Ojczyzny, Najświętszej  Maryi  Panny Królowej  Polski,  która jest  także główną
patronką  naszej  archidiecezji.  Z  tej  okazji  i  następującego  dzień  później
wspomnienia św.  Floriana,  o 10:00 odbędzie  się,  jak  co  roku,  Msza  św.  za
Ojczyznę oraz w intencji zmarłych i obecnych Strażaków we Wręczycy Wielkiej i
Małej. W imieniu naczelnika i całej OSP zapraszamy do udziału w defiladzie,
która o 9:30 rozpocznie się pod siedzibą straży, przy ul. Śląskiej. 

4. Za tydzień o 10:00, na Mszy św. i po niej odbędzie się spotkanie rodziców dzieci
pierwszokomunijnych.

5. Polecamy  najnowszy  numer  „Niedzieli”,  a  w  nim  ciekawy  artykuł  Pawła
Zuchniewicza „Siostra naszego Boga” o prekursorce domowych hospicjów i jej
związkach z Biskupem Karolem Wojtyłą, a także tekst pt. „Perła nad Wigrami” o
niezwykłym klasztorze, w którym krótki urlop spędził św. Jan Paweł II.

6. Kolejne 10 osób na zapłatę za organy wpłaciło 1100 zł.
7. Dziękujemy ofiarodawcom oraz  p.  Dariuszowi  i  p.  Tomaszowi  za posadzenie

niemal dwustu krzewów wzdłuż ul. ks. Józefa Odróbki.
8. Nabożeństwa majowe będziemy odprawiać w naszym kościele codziennie pół

godziny przed ostatnią Mszą św. 
9. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapra-

szamy do licznego udziału w modlitwach z tej okazji po wieczornych Mszach św.
we czwartek i piątek oraz po porannej Mszy św. w sobotę. Można zgłaszać się
na wyjazd pierwszosobotni na Jasną Górę w sobotę o 6:35. Powrót przed 9:00.





W WALCE ZE ZŁEM
Katecheza Ojca Świętego Franciszka

25.04.2018
Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
Kontynuujmy  naszą  refleksję  nad  Chrztem w

świetle Słowa Bożego.
Ewangelia oświeca kandydatów i  pobudza do

posłuszeństwa  wiary:  „Chrzest  jest  bowiem  w
szczególny sposób «sakramentem wiary», ponieważ jest sakramentalnym wejściem w
życie wiary” (Katechizm Kościoła Katolickiego, 1236). A wiara jest powierzeniem sie-
bie Panu Jezusowi, uznawanemu za „źródło wody [...] ku życiu wiecznemu” (J 4,14),
„światłość świata” (J 9,5), „życie i zmartwychwstanie” (J 11, 25), jak naucza droga,
którą także dzisiaj przebywają katechumeni, będący już blisko przyjęcia sakramentów
inicjacji  chrześcijańskiej.  Wychowani  słuchaniem  Jezusa,  Jego  nauczaniem  i  Jego
dziełami, katechumeni przeżywają na nowo doświadczenie Samarytanki spragnionej
wody żywej, niewidomego od urodzenia, który otwiera oczy na światło, Łazarza wy-
chodzącego z grobu. Ewangelia niesie w sobie siłę, by przemienić tych, którzy przyj-
mują ją z wiarą, wyrywając ich z panowania złego,
aby nauczyli się służyć Panu z radością i nowością
życia.

Do źródła chrzcielnego nigdy nie idziemy sami,
ale towarzyszy nam modlitwa całego Kościoła, jak
przypomina litania do wszystkich świętych, poprze-
dzająca  modlitwę  egzorcyzmu  i  przedchrzcielne
namaszczenie olejem katechumenów. Są to gesty,
które  od  czasów  starożytnych,  zapewniają  tych,
którzy przygotowują się do odrodzenia jako dzieci
Boże, że modlitwa Kościoła pomaga im w walce ze
złem, towarzyszy im na drodze dobra, pomaga im
uciec od władzy grzechu, aby przejść do królestwa
Bożej łaski. Modlitwa Kościoła. Kościół modli się za
wszystkich, modlimy się za siebie, a także za in-
nych. To piękne modlić się za innych. Nawet jeśli nie mamy nikogo blisko, warto mo-
dlić się za tych, którzy są w potrzebie, za niewierzących. W ten sposób łącząc się w
Kościele modlimy się za innych. Nie zapominajcie: modlitwa Kościoła trwa nieustan-
nie, a my musimy wejść w tę modlitwę i modlić się za cały lud Boży i za wszystkich
potrzebujących modlitwy. Dlatego droga katechumenów dorosłych jest naznaczona
przez powtarzające się egzorcyzmy wypowiadane przez kapłana (por.  KKK, 1237),
czyli  modlitwy,  proszące  o  wyzwolenie  od  wszystkiego,  co  oddziela  od  Chrystusa
i  przeszkadza wewnętrznemu zjednoczeniu z Nim. Także dla dzieci  prosimy Boga,
by uwolnił je od grzechu pierworodnego i uświęcił jako mieszkania Ducha Świętego
(por. Obrzęd Chrztu Dzieci, n. 56). Trzeba modlić się za dzieci, za ich zdrowie ducho-
we i cielesne. To sposób chronienia dzieci poprzez modlitwę. Jak zaświadczają Ewan-
gelie, sam Jezus walczył i wypędzał demony, aby ukazać nadejście królestwa Bożego



(por. Mt 12,28): Jego zwycięstwo nad władzą Złego pozostawia wolną przestrzeń dla
panowania Boga, które raduje i jedna z życiem.

Chrzest  nie  jest  formułą  magiczną,  ale  darem Ducha Świętego,  który  uzdalnia
tego, kto go otrzymuje „do walki ze złym duchem”, wierząc, że „Bóg posłał na świat
swojego Syna, aby zniszczyć władzę szatana i przenieść człowieka z ciemności do
przedziwnego królestwa światła” (por. Obrzęd chrztu dzieci, n. 49). Z doświadczenia
wiemy, że życie chrześcijańskie zawsze podlega pokusie oddzielenia się od Boga, od
Jego woli, od komunii z Nim, aby powrócić do więzów ziemskich pokus. Chrzest przy-
gotowuje nas, daje nam moc do tej codziennej walki, także walki z diabłem, bo jak
mówi św. Piotr jest „jak lew ryczący krąży szukając kogo pożreć” (1 P 5,8), zniszczyć.

Oprócz modlitwy, jest też namaszczenie na piersi olejem katechumenów, którzy
„otrzymują w nim siłę, by wyrzec się szatana i grzechu, zanim zbliżą się do źródła i
odrodzą się w nim do nowego życia” (obrzędy błogosławieństwa olejów: wprowadze-
nie, n. 3). Ze względu na to, że olej przenika do tkanek ciała, przynosząc mu korzyści,
starożytni zapaśnicy zwykli byli namaszczać się olejem, aby wzmocnić mięśnie i ła-
twiej uciec przed uściskiem przeciwnika. W świetle tej symboliki, pierwsi chrześcijanie
przyjęli zwyczaj namaszczania ciała kandydatów do chrztu olejem poświęconym przez
biskupa,  aby  zaznaczyć  tym „krzyżmem zbawienia”,  że  moc  Chrystusa  Zbawiciela
umacnia, by walczyć ze złem i przezwyciężyć je (por. Obrzęd chrztu dzieci, n. 98).

Trudno jest walczyć ze złem, uciekać od jego podstępów, odzyskać siły po męczą-
cej walce, ale musimy wiedzieć, że całe życie chrześcijańskie jest walką. Ale musimy
też wiedzieć, że nie jesteśmy sami, że Kościół modli się, aby jego dzieci, odrodzone w
Chrzcie św. nie uległy zasadzkom zła, ale pokonały je mocą Paschy Chrystusa. Umoc-
nieni przez zmartwychwstałego Pana, który pokonał księcia tego świata (J 12, 31),
także i my możemy powtarzać z wiarą świętego Pawła: „Wszystko mogę w Tym, któ-
ry mnie umacnia” (Flp 4,13). Wszyscy możemy zwyciężyć, ale z mocą pochodzącą od
Jezusa. Dziękuję.

Patroni do poznania

Święty Florian, żołnierz, męczennik
Według  żywotu  z  VIII  w.,  Florian  z  Lauriacum

urodził się ok. 250 roku w Zeiselmauer (Dolna Austria).
W  młodym  wieku  został  dowódcą  wojsk  rzymskich,
stacjonujących w Mantem, w pobliżu Krems (obecnie w
północno-wschodniej  Austrii).  Podczas prześladowania
chrześcijan przez Dioklecjana został aresztowany wraz
z  40  żołnierzami  i  przymuszony  do  złożenia  ofiary
bogom. Wobec stanowczej odmowy wychłostano go i
poddano  torturom.  Przywiedziono  go  do  obozu
rzymskiego  w  Lorch  koło  Wiednia.  Namiestnik
prowincji,  Akwilin,  starał  się  groźbami  i  obietnicami



zmusić oficera rzymskiego do odstępstwa od wiary. Kiedy jednak te zawiodły, kazał
go  biczować,  potem  szarpać  jego  ciało  żelaznymi  hakami,  wreszcie  uwiązano
kamień u jego szyi i zatopiono go w rzece Enns. Miało się to stać 4 maja 304 roku.
Jego ciało odnalazła Waleria i ze czcią je pochowała. Nad jego grobem wystawiono
z  czasem  klasztor  i  kościół  benedyktynów,  objęty  potem  przez  kanoników
laterańskich.  Do dnia  dzisiejszego  St.  Florian  jest  ośrodkiem życia  religijnego w
Górnej Austrii. Św. Florian jest patronem archidiecezji wiedeńskiej.

W  roku  1184  na  prośbę  księcia  Kazimierza  Sprawiedliwego,  syna  Bolesława
Krzywoustego, Kraków otrzymał  znaczną część relikwii  św. Floriana. W delegacji
odbierającej relikwie miał się znajdować także bł. Wincenty Kadłubek, późniejszy
biskup krakowski.  Ku ich czci wystawiono w dzielnicy miasta, zwanej Kleparzem,
okazałą świątynię. Kiedy w 1528 r. pożar strawił tę część Krakowa, ocalała jedynie
ta świątynia. Odtąd zaczęto św. Floriana czcić w całej Polsce jako patrona podczas
klęsk pożaru, powodzi i sztormów. Kraków jeszcze dzisiaj obchodzi pamiątkę św.
Floriana jako święto. Florian jest patronem Austrii i Bolonii oraz Chorzowa; ponadto
hutników, strażaków i kominiarzy, a także garncarzy i piekarzy. W Warszawie pod
wezwaniem św. Floriana jest katedra warszawsko-praska.

W ikonografii św. Florian przedstawiany jest jako gaszący pożar oficer rzymski z
naczyniem.  Czasami  jako  książę.  Bywa,  że  w  ręku  trzyma  chorągiew.  Jego
atrybutami są: kamień młyński u szyi, kolczuga, krzyż, czerwony i biały krzyż, miecz,
palma męczeńska, płonący dom, orzeł, tarcza, zbroja.  [za brewiarz.pl]

DZIĘKUJEMY, DRODZY STRAŻACY!
„Uważam strażaków poniekąd za apostołów 

dobroczynności i miłosierdzia”. (Papież Pius XI)

Modlitwa strażaka
autor nieznany, tłum. Jolanta Kozak, 

z książki: Richarda Picciotto "Ostatni z żywych"

Gdy obowiązek wezwie mnie 
Tam wszędzie, gdzie się pali,
Ty mi, o Panie siłę daj,
Bym życie ludzkie ocalił. 

Pozwól, niech dziecko póki czas
Z płomieni cało wyniosę,
Przerażonego starca daj 
Ustrzec przed strasznym losem. 

Daj, Panie, czujność, abym mógł 
Najsłabszy słyszeć krzyk,
Daj sprawność i przytomność, bym
Ugasił pożar w mig.

Swe powołanie pełnić chcę 
I wszystko z siebie dać:
Sąsiadów, bliźnich w biedzie strzec 
I o ich mienie dbać.

A jeśli taka wola Twa,
Bym życie dał w ofierze,
Ty bliskich mych w opiece miej. 
O to Cię proszę szczerze. 



Intencje Mszalne
Niedziela 29.04 – V Niedziela Wielkanocna
8:00 + Helenę, Władysława, Katarzynę, Bolesława Sygudów, Eleonorę i Józefa 

Janików, Helenę, Stefana, Katarzynę, Antoniego Adamików
10:00 + Mariana Woźniaka (29 r.), Stefanię Woźniak (9 r.)
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Krystiana Tukaja z okazji 18. urodzin
17:00 + Zdzisławę (18 r.), Stanisława, Władysławę Ochęduskich

Poniedziałek 30.04 
18:00 + Bolesława Marczyka od chrześniaka Bronisława z rodziną

Wtorek 1.05- wspomnienie dowolne św. Józefa, rzemieślnika 
12:00 O Boże błogosławieństwo dla rzemieślników z naszej parafii i ich rodzin
18:00 + Józefę, Franciszka Gogolów, zm. z rodz. Gogolów, 

Stanisława Gawędę i zm. z rodziny Gawędów

Środa 2.05 – wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła 
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczałkowych
3) + Cecylię (r.), Bronisława, Arkadiusza Raczyńskich, Wacława Skupnia
4) + Eugeniusza Kozaka od Bożeny i Zenona Kozak z Dankowic
5) + Helenę Pietrzak od Małgosi Tukaj z rodziną
6) + Czesława Lamika od kuzynki Kasi z rodziną
7) + Dorotę Kędzior-Zych od pracowników Domu Pomocy Społecznej 

w Częstochowie
8) + Tadeusza Krysiaka, Anastazję, Jana Małczaków, Helenę Gibos, 

Janinę Świerczyńską
9) + Lucjana (31 r.), Bronisławę, Wincentego, Sabinę Szleperów, Józefa, 

Józefę, Walentego Matyjów, Stanisława Czeladkę

Czwartek 3.05 – uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski,
– Głównej Patronki Archidiecezji Częstochowskiej

8:00 + Monikę i Franciszka Janików
10:00 Msza św. za Ojczyznę oraz w intencji zmarłych 

i obecnych Strażaków we Wręczycy Wielkiej i Małej
12:00 + Edytę Puszka (1 r.), Jerzego Tekieli (3 r.), 

zm. z rodz. Tekieli, Walkoszów i Szewczyków
17:00 + Annę Gogol, Jadwigę, Leona, Jerzego Sygudów

Piątek 4.05 – wspomnienie św. Floriana, męczennika 
– pierwszy piątek miesiąca

7:00 + Jerzego Walkosza od uczestników pogrzebu
18:00 + ks. Proboszcza Mirosława Sikorę od rodziny Chudych
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy do 21:00



Sobota 5.05 – pierwsza sobota miesiąca
9:00 + Bolesława Marczyka od rodziny Kępów i Kmieciów
17:00 O Boże błogosławieństwo dla Dominika z okazji roczku
18:00 + Czesława Popę (r.), Jacka Solucha

Niedziela 6.05 – VI Niedziela Wielkanocna
8:00 + Annę (17 r.) i Eugeniusza Głąbów
10:00 + Ryszarda Staszczyka (2 r.)
12:00 Za parafian
17:00 + Franciszka (46 r.), Rozalię, Mieczysława, Tadeusza Sztanderów, 

Krystynę Bronder, Józefa, Stanisława, Jana, Konstancję Paruzelów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  czwartek, 19:20 - 21:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – wtorek o 16:00, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 
– piątek o 19:00, Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, Żywy Różaniec - pierwsza 
niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże - sobota o 10:30, Wolontariusze miłosierdzia 
– pierwsza sobota miesiąca o 10:30 (kontakt: 609136447)
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 18:00
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 10:15 do 12:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 
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